

**Protokół Nr LXXIV.2023**  
**z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 9 listopada 2023 r.**

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p. R. Olczyk. Byli obecni radni, sołtysi, Wójt Gminy Chodów, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Radny Powiatu Kolskiego – Henryk Tomczak, a także pracownicy Urzędu Gminy. Po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad. W związku z ich brakiem Przewodniczący przeszedł do porządku obrad.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy dla Powiatu Kolskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1dt. żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego w 2024 r.
5. Wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie obrad LXXIV sesji Rady Gminy.

**Ad<sub>2</sub>** Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie gminy Chodów na 2023 rok. Poinformowała, że :

**Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 500,00 zł:**

- Dz. 852 pomoc społeczna ( dotacja -500,00 zł);

**Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 15 600,00 zł:**

- Dz. 600 transport i łączność ( przystanki autobusowe usługi remontowe – 15 600,00 zł);

**Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 16 100,00 zł:**

- Dz.754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa ( usługi telekomunikacyjne - 15 600,00 zł, wydatki inwestycyjne pn.: „Zakup i montaż stacji selektywnego alarmowania w straźnicy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Elizanowie – 15 150,00 zł);
- Dz. 852 pomoc społeczna ( wypłata świadczeń wynagrodzenia związane z opieką nad osobami niepełnosprawnymi – 500,00 zł).

Wójt przypomniał, że kwota 450 zł przeznaczona jest na usługi telekomunikacyjne, a kwota 15 150,00 zł na zakup i montaż stacji selektywnego alarmowania. Oznajmił, że powiadamianie w Ochotniczej Straży Pożarnej w Elizanowie jest właściwie umotywowane. Nadmieniał, że w kolejnym roku będzie planował, aby doposażyć w selektywne powiadamianie kolejną jednostkę. Wyjaśnił, że po rozmowie z Zarządem Gminnym OSP oraz ich opinii podjął decyzję, że jednostka w Elizanowie otrzyma teraz środki na selektywne powiadamianie. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska poinformowała, że komisja budżetu nie wnosi uwag. Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad<sub>3</sub>** Wójt poinformował o przygotowanym projekcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji

celowej z budżetu Gminy dla Powiatu Kolskiego. Radny Powiatowy Henryk Tomczak poinformował, że podjęcie danej uchwały będzie skutkowało jak najszybszym opracowaniem dokumentacji przez Zarząd Dróg dla wytypowanych zadań. Pierwsze zadanie to „Przebudowa drogi powiatowej nr 3413P w miejscowości Długie” na odcinku 820 m, zakończenie drogi do granicy z m. Zbójno. Szacunkowy koszt zadania wynosi 320 000,00 zł. Drugie zadanie to „Przebudowa drogi powiatowej nr 3411P na odcinku od drogi krajowej nr 92 w kierunku miejscowości Aleksandrów” jest to odcinek od Walewa w kierunku m. Dzierzbice. Oznajmił, że zwiększamy środki, aby na drugie zadanie wystarczyło środków. Radny Powiatowy H. Tomczak prosi wysoką Radę o podjęcie danej uchwały. Wójt podziękował Radnemu Powiatowemu H. Tomczakowi oraz Zarządowi Powiatu Kolskiego za propozycję zwiększenia środków na dane inwestycje. Wyjaśnił, że po stronie Gminy kwota wynosi 270 000,00 zł, a po stronie Powiatu Kolskiego 405 000,00 zł. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska wyraziła zadowolenie z budowania kolejnych dróg oraz że Gmina miała możliwość przekazania środków na wykonanie zadania w wysokości 270 000,00 zł. Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy dla Powiatu Kolskiego. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałą przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad4** Sekretarz Gminy poinformowała o zasadach ustalania ceny 1 dt. przez Radę. Oznajmiła, że Wielkopolska Izba Rolnicza w Kole wydała pozytywną opinię dotyczącą projektowanej stawki. Wójt przedstawił informację dotyczącą wysokości stawek podatku w latach ubiegłych. Oznajmił, że wcześniej były małe różnice procentowe między stawką GUS, a obniżoną stawką podatku rolnego przez Radę Gminy. Wspomniał o problemach w rolnictwie i na świecie. Zaproponował obniżenie stawki podatku rolnego z 89,63 zł do poziomu 74,05 zł. Radna E. Zduńczyk oznajmiła, że jest przeciwna propozycji Wójta, ponieważ jest to niesprawiedliwe wobec stawek innych podatków. Zaproponowała, aby stawka podatku rolnego wynosiła 80 zł. Radna K. Wróblewska zaproponowała, aby stawka podatku rolnego wynosiła 75 zł. Radna A. Borzuchowska podziękowała Wójtowi za zaproponowaną stawkę podatku rolnego. Popiera propozycje Wójta oraz podziękowała Wójtowi w imieniu wszystkich rolników. Radny A. Zduńczyk wspomniął, że należy wziąć również pod uwagę, że zwiększenie stawki podatku rolnego dotknie najbardziej tzw. „Działkowiczów”, którzy posiadają działki o pow. do 1 ha. Przewodniczący RG R. Olczyk również zwrócił uwagę na ten aspekt. Radna E. Zduńczyk nadmieniła, że współczuje rolnikom, ale musimy dbać również o budżet gminy. Przewodniczący RG oznajmił, że w żadnym sektorze tak nie spadły dochody jak w rolnictwie. Radna A. Borzuchowska wspomniła, że stawka 74 zł pozwoliła gminie na zrealizowanie dużo inwestycji oraz poprosiła o wyrozumiałość dla rolników. Wójt oznajmił, że wiele gmin ma niższe stawki podatku rolnego niż nasza gmina. Dodał, że tak drastycznego wzrostu procentowego nie było w żadnych stawkach podatkowych ustalonych w tym roku. Sołtys M. Pochylski wyraził zadowolenie z propozycji Wójta dotyczącej stawki podatku rolnego. Wspomniał o niskich stawkach za produkty rolne oraz wysokich stawkach środków produkcji. Radna L. Nowakowska oznajmiła, że stawka podatku rolnego opublikowana przez GUS znacznie wzrosła wobec innych podatków. Podatek rolny wzrasta o 45 zł z 1 ha przeliczeniowego. Oznajmiła, że nasza gmina ma najwyższą stawkę podatku rolnego wobec okolicznych gmin. Wspomniała, że istotna jest również ściągalskość podatku rolnego, gdyż podwyższenie stawki może nie równać się ze ściągalskością. Radna popiera propozycje Wójta o utrzymaniu stawki podatku rolnego na poziomie ubiegłorocznym. Wójt popiera, że ważną kwestią jest ściągalskość podatku. Radny Ś. Śmigiel poinformował, że Gmina będzie miała dochody na tym samym poziomie jak miała w tym rok. W tym roku udało się zrobić dużo, więc pokłada nadzieję, że i w kolejnym się uda. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie obniżenia ceny 1 dt. żyta stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego – stawka

80 zł. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 1, przeciw 12, wstrzymało się 1. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie obniżenia ceny 1 dt. żyta stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego – stawka 75 zł. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 1, przeciw 12, wstrzymało się 1. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie obniżenia ceny 1 dt. żyta stanowiącego podstawę wymiaru podatku rolnego – stawka 74,05 zł. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 12, przeciw 1, wstrzymało się 1. Przewodniczący RG stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karty z głosowania stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad5** Radny Powiatowy H. Tomczak podziękował Radzie za jednogłośnie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy dla Powiatu Kolskiego. Przypomniał o inwestycji w m. Turzynów, gdzie dokumentacja jest już w opracowaniu. Po opracowaniu dokumentacji przetarg zostanie ogłoszony. Oznajmił, że do 30 sierpnia 2024 roku inwestycja musi być zakończona i rozliczona. Nadmienił, że zakrzaczenie w m. Kaleń Mała oraz przy drodze Niwki – Baby w przyszłym tygodniu zostanie usunięte. Wspomniał, że zostały wykonane pobocza przez Powiatowy Zarząd Dróg w sołectwie Dzierzbice oraz w m. Kaleń Mała. Poinformował, że dziury które powstały na zjeździe z drogi powiatowej w Kaleni Małej oraz w sołectwie Dzierzbice zostały już zgłoszone. Oznajmił, że zimowe utrzymaniem dróg na terenie gm. Chodów będzie wykonywać firma Pana Węgielewskiego. Wójt podziękował całemu Zarządowi Powiatu Kolskiego oraz Panu Staroście za złożenie wniosku na inwestycję drogową w m. Turzynów. Oznajmił, że równocześnie w m. Turzynów będzie prowadzona druga inwestycja - kanalizacja, na którą Gmina otrzymała promesę. Wartość inwestycji wynosi 5 500 000,00 zł. Oznajmił, że w dniu 3 listopada 2023 roku odbył się odbiór drogi w miejscowości Gąsiora. Pracownik Urzędu Gminy Gracjan Gradowski poinformował, że w związku z trwającą kampanią nastąpi czasowe wyłączenie drogi gminnej w m. Chodów, na odcinku od drogi krajowej nr 92 ( od strony tzw. bloku nauczyciela) do tzw. drogi do oczyszczalni. Czasowe wyłączenie drogi nastąpi w terminie od 10.11.2023 r. do 13.11.2023 r. Sołtys J. Szolajska oznajmiła, że Pani Kucharska poprosiła o zabranie przystanku w m. Rdutów z jej posesji. Sołtys M. Pochylski złożył podziękowanie Radzie za przyjęcie obecnej stawki ceny skupu 1 dt. żyta stanowiącej podstawę wymiaru podatku rolnego w 2024 roku. Podziękował również Wójtowi i Radzie za przebudowę drogi w m. Gąsiora oraz prosi, aby w najbliższych latach budowane były kolejne drogi na sołectwie Bowyczyny. W imieniu własnym oraz Pana Marcina Sobczyńskiego przekazał podziękowania od Wielkopolskiej Izby Rolniczej za przeprowadzenie i zorganizowanie wyborów do Rad Powiatowych Wielkopolskiej Izby Rolniczej, które odbyły się 24.09.2023 r. Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatowej WIR w Kole Panu Michałowi Wróblewskiemu za sprawne przygotowanie opinii w sprawie obniżenia stawek podatku rolnego na 2024 rok. Złożył gratulację na kolejną kadencję M. Pochylskiemu oraz M. Sobczyńskiemu - Członkom Rady Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Kole.

**Ad6** Przewodniczący zakończył LXXIV Sesję Rady Gminy w Chodowie.

**Protokołowała:**

.....  
*Chojczy Emilia*

**Przewodniczył:**

.....  
**PRZEWODNICZĄCY**  
**RADY GMINY**  
*Roman Olczyk*

